
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 58 DEL 02/07/2020 COPIA

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA PER LA
REALIZZAZIONE DEL CENTRO ESTIVO 2020.

L'anno duemilaventi il giorno due del mese di luglio alle ore 17:00 convocata nei modi prescritti, la Giunta

Comunale si è riunita Casa Comunale nelle persone dei Signori la Giunta Comunale

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco SABATO LEONARDO Si
Vice Sindaco CARLUCCI ANGELA Si
Assessore CRISTIANO GIULIA Si
Assessore TROIANO GREGORIO Si
Assessore FERRONE CARMINE Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Assunta FONTANA

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Leonardo SABATO, nella sua qualità di Sindaco assume

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto



LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che sulla presente deliberazione ha espresso parere favorevole:

 Il Responsabile dell’Area interessata in ordine alla regolarità tecnica (art.49, c.1 ed artt.147 c.1 e 147
bis, c.1 del D. Lgs.n.267/2000), attestante la legittimità, la regolarità e la corretta dell’azione
amministrativa;

PREMESSO CHE:
- è interesse dell’Amministrazione Comunale programmare un Centro Estivo affinché i bambini e i

ragazzi, a lungo e drasticamente penalizzati dalle misure volte a contenere il contagio da Covid 19,
misure caratterizzate dal pesante lockdown che ha visto la sospensione delle attività didattiche e di tutti
i servizi socioeducativi in presenza, trovino spazi adeguati che li tengano occupati in modo positivo e
costruttivo;

- l’Amministrazione Comunale ha sempre provveduto durante il periodo delle vacanze estive, ad
organizzare centri estivi per i bambini di diverse fasce di età (in particolare, in collaborazione con la
ASD Old Friends Nuoto, presso la piscina di Baragiano Scalo);

- per questo difficile periodo che si sta vivendo a causa dell’emergenza sanitaria il Centro Estivo vuole
rispondere alle esigenze di molte famiglie e dei loro bambini e ragazzi, offrendo loro la possibilità di un
utilizzo adeguato del tempo libero, con attività di gruppo, ludiche, manuali, espressive e motorie,
assistiti da animatori qualificati;

CONSIDERATO CHE:
- ai singoli Comuni saranno trasferiti i fondi in base all’“Intesa, ai sensi dell'articolo 105, commi 1, 2 e 3 del

decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, sullo schema di decreto del Ministro per le pari opportunità e la famiglia
recante riparto delle risorse del fondo per le politiche della famiglia”;

- il Comune non dispone nel suo organico di personale educativo al fine di garantire l’erogazione del servizio
di che trattasi e, pertanto, per la realizzazione del centro estivo ci si avvarrà di associazioni di volontariato
presenti sul territorio;

STABILITO che le attività del Centro Estivo, destinate alla fascia di età compresa tra 3 e 14 anni, verranno
realizzate dall’Associazione “Io ci Provo” e dall’Associazione “Rosa dei Venti”e dalla Parrocchia Santa Maria
Assunta di S.A.Casalini, si articoleranno in attività ludiche e laboratori creativi presso i locali dell’Oratorio e i
locali messi a disposizione dal Comune nonché presso tutti gli spazi aperti pubblici;

CONSIDERATO che si intende assicurare la gratuità del servizio alle famiglie;

RITENUTA l’iniziativa meritevole di essere sostenuta per la sua funzione educativa e sociale;

VISTO lo Statuto comunale e il D. Lgs. n.267/2000;

Ad unanimità di voti

D E L I B E R A

1. Di voler, per quanto in premessa specificato, dare apposito indirizzo al Responsabile dell’Area
Amministrativa di provvedere a:

 organizzare il Centro Estivo - anno 2020 in collaborazione con le Associazioni di volontariato, “Io ci
Provo”, “Rosa dei Venti” e "Parrocchia Santa Maria Assunta di San Antonio Casalini", che realizzeranno le
attività ed in particolare di:

A) valutare il programma delle attività;

B) provvedere alle spese assicurative;

C) provvedere alle spese per l’acquisto di dispositivi di sicurezza covid-19;



D) provvedere alle spese per materiale ludico e per l’apporto organizzativo in base a quanto
stabilito nel programma delle attività;Di approvare il modulo di iscrizione al centro estivo 2020
al fine di gestire la fase di attivazione del centro estivo stesso;

2. Di dichiarare, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai
sensi dell’art. 134, 4° del TUEL 267/2000.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole e in ordine alla
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Data: 02/07/2020 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco

f.to Leonardo SABATO

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Assunta FONTANA

____________________________________________________________________________________________________________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva per:

Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)

Che la presente deliberazione:

E'stata trasmessa in elenco ai Sigg. capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 D. Lgs. n. 267/2000.

E’ stata affissa all’albo Pretorio Comunale il 03/07/2020 per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto
all’art. 124, c.1, del D. Lgs. n. 267/2000.

Bella, lì 03/07/2020

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Assunta FONTANA

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 03/07/2020 Il Segretario Comunale
Dott.ssa Assunta FONTANA


